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PARTIA DEMOKRATIKE — ALEANCA PER SHQIPERINE MADHESHTORE

Tirané, mé /05 /2025

Léndas: KERKESE PER INFORMACION DHE EKSPERTIM TE PAVARUR
MBI MATERIALET ZGJEDHORE TE KAPURA NE PEQIN, QARKU
ELBASAN, M DATE 22.05.2025

Nga subjekti: PARTIA DEMOKRATIKE - ALEANCA PER SHOQIPERINE
MADHESHTORE (PD-ASHM)

Baza Ligjore: Kushtetuta e RSH; Neni 123/1 e vijues i Kodit Zgjedhor.

Drejtuar: - Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ), Pérfagésuar nga z. Ilirjan
Celibashi.

- Drejtoria ¢ Pérgjithshme té Policisé sé& Shtetit,

- Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré té Juridiksionit té
Pérgjithshém, Elbasan.

Né veméndije té: OSBE-ODIHR, prezenca né Shqipéri

Té nderuar,

Né lidhje me ngjarjen e bujshme t& datés 22 Maj 2025 né qytetin e Peginit, ku falé reagimit t&
menj€hershém t€ kandidatit pér deputet t& PD-ASHM né Qarkun Elbasan u bé i mundur identifikimi
dhe dokumentimi i pranis€ s¢€ materialeve zgjedhore né nj& ambient privat, pérfshiré:

+ Fleté votimi q¢ pér sy t& liré jané t& padallueshme nga fletét e votimit origjinale t& p&rdorura
né procesin zgjedhor t& datés 11 maj 2025;

+ Lista zgjedhésish me vulé t&€ njomé, badge akreditimi t&¢ KQZ-s&, dokumenta identifikimi, si
dhe shuma t& konsiderueshme parash,

si dhe duke marré shkas nga publikimi sot mé daté 23 maj 2025 né disa media t& lajmit me titull
“Policia pérgénjeshiron Sali Berishén: Fletét e volimit 1é gjetura né Pegin, té falsifikuara”,
kérkojmé zyrtarisht nga institucionet tuaja té na vihet né dispozicion sa vijon:

1. Informacion zyrtar nése &hté kryer ndonjé ekspertizé shkencore, kriminalistike apo
laboratorike mbi materialet e sekuestruara mé 22 maj 2025 né Peqin, konkretisht mbi fletét e
votimit t€ dyshuara, listat zgjedhore, badge-et e akreditimit dhe ¢do material tjetér té lidhur
me procesin zgjedhor té gjendura aty;



2. Nése ekspertiza &shté kryer, cili laborator apo institucion ka kryer analizimin e tyre dhe
cilat jané konkluzionet ¢ késaj ekspertize;

3. N&é funksion té transparencés dhe interesit publik, té béhet publike kjo ekspertizé, bashké
me raportin teknik pérkatés;

4. PD-ASHM kérkon zyrtarisht kryerjen e njé ekspertize shtesé, té pavarur, nga njé
institucion vendas ose nga njé institucion ndérkombétar i besueshém;

5. Kérkojmé gjithashtu nga KQZ dhe organet ¢ ligjzbatuese njé informacion té detajuar lidhur
me faktin nése ndonjé prej kétyre fletéve &shté gjetur apo gjenden né kutité e votimit,
brenda Qarkut Elbasan apo jashté tij.

Nisur nga réndésia e rastit, kérkojmé q& kjo ¢&shtje t& trajtohet nga institucionet tuaja me prioritet
absolut dhe transparencé t€ ploté.

N& pritje t& pérgjigjes suaj zyrtare dhe veprimeve pérkatése,

Me respekt,

Franci NURI
Pérfagésues Ligjor i PD-ASHM prangé KQZ




Policia pérgénjeshtron Sali Berishén: Fletét e votimit té
gjetura né Peqin, té falsifikuara

Kreu { PD-sé, Sali Berisha denoncoi ditén e djeshme njé rast si té dyshuar pér krime zgjedhore né Peqin. Pas kétij pretendimi 1¢
Berishés policia njoftoi sot se ka sekuestruar 10 fleté votimi (€ falsifikuara né njé lokal fshatin Pekislt, Peqin.
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Peqin- Kreu i PD-s&, Sali Berisha denoncoi ditén e djeshme njé rast si té dyshuar pér krime zgjedhore né Peqin,
sipas tyre té manipulimit té votave pérmes t€ ashtuquajturit “trent bullgar”.

Pas kétij pretendimi t¢ Berishés policia njoftoi sot se ka sekucstruar 10 fleté votimi t€ falsifikuara né njé lokal
fshatin Pekisht, Pegin.

NEé njoftimin zyrtar pér mediat béhet me dije se ka nisur hetimi né gjendje té liré pér pronarin e lokalit, Dervish
Beqiri.
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LEXO EDHE:

Sefa pér ‘Studio Live’: PD s’ka prova pér vjedhje té
zgjedhjeve, po mbron Berishén gé t€ mos iké! ‘Loté
krokodili’ pér Alimehmetin, nése u vjen keq Noka e Kéllici
t’i Iéné vendin e tyre

Gjaté kontrolleve té kryera atij tu sekuestruan gjithashtu 280 000 leké, ndérsa né banesé iu gjet njé pushké ¢
vjetér trofe dhe njé pistoleté zhurmuese (sportive).

Njoftimi i policisé:

Specialistét pér Hetimin e Krimeve té Komisariatit té Policisé Peqin, pas njoftimit té marré mé daté 22.05.2025,
se né njé lokal né fshatin Pelisht, ishin gjetur disa materiale té dyshuara zgjedhore, kané shkuar menjéheré né
adresén e dhéné, me qéllim verifikimin e rastit,

Gjaté veprimeve té kryera né vendngjarje, né bashképunim me Prokuroriné e Elbasanit, né lokalin e shtetasit
D. B., jané gjetur dhe sekuestruar 10 fleté té ngjashme me fletét e votimit, té paplotésuara, té dyshuara té
Jalsifikuara, si dhe njé listé emérore e zgjedhésve. Gjithashtu, éshté sekuestruar portofoli i shtetasit D. B., me
280 000 leké.

MEé tef, gjaté kontrollit né banesén e shtetasit D. B., jané gjetur njé pushké e vietér trofe dhe njé pistoleté
zhurmuese (sportive).

Né vijim té veprimeve pér rastin, specialistét pér Hetimin e Krimeve té Komisariatit té Policisé Pegin referuan
materialet procedurale né Prokurori, ku nisi procedimi penal pér shtetasin D. B., pér veprat penale "Falsifikimi
i materialit zgjedhor dhe rezultateve té zgjedhjeve"” dhe "Prodhimi dhe mbajtja pa leje e arméve té gjuetisé dhe
sportive".

Materialet procedurale iu referuan Prokuroris€, pér veprime t€ métejshme hetimore.

lajm ne perditesim...

Nje det me oferta te pret... -
) i LS =adria

zbulo me teper ne booking.adriaferries.com ey TN

Xh.K/S1.E./Shgiptarja.com



